
РЕШЕНИЕ 
Совета Асеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Асеево № 45 от «19» мая 2020 г.

О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 10.03.2020 №36 
«Об утверждении Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»
(в редакции решения от 24.04.2020 №43)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях 
приведения положений бюджетного процесса Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с 
действующим бюджетным законодательством Российской Федерации,

Совет Асеевского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
10.03.2020 №36 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения от
24.04.2020 №43) следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 9:
а) пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в 

соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично­
правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с



бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного 
распорядителя средств бюджета муниципального образования;»;

б) пункт 12 дополнить абзацами семь, восемь следующего содержания:
«- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к 
такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- составляет обоснования бюджетных ассигнований.».

1.2. Статью 14 изложить в новой редакции:
«Статья 14. Муниципальный заказ
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются за счет средств местного бюджета.».

1.3. Пункт 2 статьи 34 дополнить абзацем семь следующего содержания:
«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период.».

1.4. В абзаце три пункта 2 статьи 40 слово «двух» заменить словом «трех».

1.5. Пункт 5 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«5. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 
остатками средств на едином счете бюджета.».

1.6. Пункт 3 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«3. Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных 

обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей 
бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением 
случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.».

1.7. В абзаце четыре статьи 52 слова «о налогах и сборах» исключить.

1.8. Абзац два пункта 2 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».

1.9. Абзац первый пункта 4 статьи 53 признать утратившим силу.

1.10. В абзаце три пункта 2 статьи 56 слова «бюджетного учреждения.» 
заменить словами «казенного учреждения.».



2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам и экономики Совета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского районного Республики Татарстан.

З.А. Идрисов.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

